г.Олекминск

от 29 ноября 2018г. № 270

О внесении изменений в постановление главы района от 18 марта 2016 года
№ 37 «О закреплении территории за муниципальными образовательными

учреждениями Олекминского района»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 №32
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программа
начального, общего, основного общего и среднего общего образования», для приведения в
соответствие с генеральным планом города Олекминска,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести следующие изменения в постановление Главы района от 18 марта 2016 года

№ 37 «О закреплении территории за муниципальными образовательными учреждениями
Олекминского района»:

1.1. Приложение №1 «Территории, закрепленные за муниципальными
образовательными учреждениями» изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.2.    Приложение № 2 «Территории, закрепленные за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными учреждениями» изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Главы района от 10.11.2017 № 188 «О

внесении изменений в постановление главы района от 18 марта 2016 года № 37 «О
закреплении территории за муниципальными образовательными учреждениями
Олекминского района», от 01.02.2017 № 14 «О внесении изменений в постановление главы
района от 18 марта 2016 года № 37 «О закреплении территории за муниципальными
образовательными учреждениями Олекминского района».

3. Опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                     В.Н. Васильев

САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТЭ

«Өлуохумэ оройуона»

Муниципальнай оройуон

УУРААХ

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

Муниципальный район
«Олекминский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение  № 1 к постановлению
Главы района

от 29.11.2018 г. № 270

Территории, за которыми закреплены
муниципальные образовательные учреждения Олекминского района

№
п/п

Наименование
учреждения

Адрес
учреждения

Территории (адреса домов)

1 2 3 4
1 МБОУ «СОШ

№ 1 имени Н.Н.
Яковлева»

г.Олекминск,
ул.Молодежная,

23

ул.Бровина, ул.В.В.Бабкина, ул.Гагарина №
1-27 (нечет.), №2-14 (чет.), ул.Геодезическая,
ул.Жилина, ул.Зорина, ул.Красноярова,
ул.З.Космодемьянской, ул.Кудрявцева,
ул.Логовая №1-27, ул.Ломоносова,
ул.Молодежная, ул.Маяковского,
ул.Новочихина №1-36, ул.Набережная №1-26,
пер.Набережный, ул.Озерная №1-20, ул.
Ольминского, ул.Осенняя, ул.Партизанская
(нечет.), пер.Пристанской, ул.Пионерская,
пер.Полевой, ул.Попова, ул.Садовая №1-19,
ул.Светлая №1-7, ул.Кедровая, ул.Ольховая,
ул.Тополиная, ул.Лесная, ул.Центральная,
пер.Тупиковый, ул.Спасская №1-19 (нечет.),
№2-32 (чет.), ул. Строда №1-27 (нечет.), №2-
20 (чет.), ул.Совхозная, ул.Скочинского,
ул.Тахватулина №1-16, ул.Филатова,
пер.Школьный,  ул.Яковлева,  ул.50 лет
Победы, с.Авиапорт, ул.Ямская,
ул.Рябиновая, ул.Северная, ул. Звездная,
ул.Ленская, ул.Пашенная, пер.Вербный,
ул.Верхняя, ул.Петра Дудкина, ул.Ересько,
ул.Интернациональная.

2 МБОУ «СОШ
№ 2»

г.Олекминск,
ул.Спасская,57

ул.Базарная, ул.Барамыгина, пер.Весенний,
ул.Гагарина №29-65 (нечет.), №16-42 (чет.),
ул.Габышева, ул.Дорожная, ул.Кирова №2-14
(чет.), №1-25 (нечет.), ул.Кульбертинова,
ул.Кудрина-Абагинского №1-39, ул.Логовая
№28-45, ул.Магистральная, ул.Новочихина
№37-63, ул.Набережная №29-38,
пер.Нагорный, ул.Озерная №21-41,
ул.Олимпийская, пер.Отрядный,
ул.Партизанская (чет.) пер.Портовской,
ул.Садовая №20-58,  ул.Светлая №8-30,
пер.Карьерный, ул.Спасская №25-49 (нечет),
№34-66 (чет), ул. Строда №29 – 43 (нечет.),
№22-58 (чет.), ул.Тахватулина №17-48,
ул.Урицкого, ул.Южная, ул.Юбилейная, ул.
30 лет ЯАССР (чет.), ул.Черняховского.

3 МБОУ «СОШ
№ 4»

г.Олекминск,
ул.Гагарина,89

пер.Автотранспортников, ул.Бекетова,
ул.Геологов, ул.Гагарина №44-66 (чет.), №67-
85 (нечет.), пер.Загородный, ул.Кирова №14-
32 (чет.), №27-45 (нечет.), ул.Комсомольская

№1-19, ул.Калинина, ул.Каландарашвили,
ул.Мелиораторов, ул.Карла-Миллера,
ул.Кудрина-Абагинского №39-93,  ул.Петра-
Нутчина,  ул.Спасская №74-110 (чет.), №61-
83 (нечет.),  ул.Новая, ул.Набережная №40-
96, ул.Пушкина, пер.Приленский,
пер.Солнечный, пер. Строительный,
ул.Сосновая, пер.Энергетиков, ул.Еловая,
ул.30 лет ЯАССР (нечет.), с.Селиваново,
с.Нефтебаза.

4 МКОУ «Средняя
(коррекционная)

школа-интернат №7»

г.Олекминск,
ул.Яковлева, 3

Прием детей ведется со всего Олекминского
района по решению медико – психолого -
педагогической комиссии.

5 МБОУ «Районная
гимназия «Эврика»

г.Олекминск,
ул.50 лет

Победы,66

Уровень начального общего образования:
мкр-н Молодежный (ул. Мира,
ул.Васильковая, ул. А.Сисина, ул.Дружбы,
ул.Таежная, ул.Энтузиастов,  ул.Труда,
ул.Брусничная, ул.Копылова,
пер.Тальниковый).
Уровень основного общего и среднего
общего образования: прием   детей   ведется
со   всего   Олекминского   района   по
результатам конкурса (индивидуального
отбора) по     заявлению родителей
(законных   представителей)

6 МБОУ «Вечерняя
(сменная) ОШ»

г.Олекминск,
ул.Молодежная,

17

Прием   детей   ведется   со   всего
Олекминского   района   по   личному
заявлению обучающихся   или  по  заявлению
родителей  (законных   представителей), либо
по решению КДН

7 МБОУ «Абагинская
СОШ имени А.Г.

Кудрина-
Абагинского»

с.Абага,
ул.Школьная,1

с.Абага, с.Центральная Абага

8 МБОУ «Абагинская
начальная школа –
детский сад имени
М.Д.Нартаховой»

с.Центральная
Абага,

ул.Лесная,29

с.Абага, с.Центральная Абага

9 МБОУ «Амгино-
Олекминская СОШ»

с.Олекминское,
ул.Первомайская

,20

с.Олекминское

10 МБОУ «Бясь-
Кюельская
НШ-ДС»

с.Бясь-Кюель,
ул.Центральная,

10

с.Бясь-Кюель

11 МБОУ «Дабанская
СОШ»

с.Дабан,
ул.Центральная,

10

с.Дабан, с.Черендей

12 МКОУ «Дельгейская
СОШ»

с.Дельгей,
ул.Школьная,2

с.Дельгей, с.Иннях

13 МБОУ «Жедайская
СОШ»

с.Чапаево,
ул.Школьная,13

с.Чапаево, с.Тинная

14 МКОУ «Заречная
ООШ»

с.Заречный,
ул.Школьная,1

п.Заречный

15 МКОУ
«Киндигирская

ООШ»

с.Куду-Кюель,
ул.Карташова,11

с.Куду-Кюель

16 МБОУ «Кыллахская
СОШ»

с.Даппарай,
ул.Еловая,21

с.Кыллах с.Даппарай

17 МБОУ «Кяччинская
НШ – ДС»

с.Кяччи,
ул.Центральная,

16

с.Кяччи, с.Олом, с.Тэгэн (Атах-Юрях),
с.Килиер

18 МБОУ
«Мальжегарская

НШ – ДС»

с.Улахан-
Мунгку,

ул.Школьная,10а

с.Улахан-Мунгку

19 МКОУ «Мархинская
НШ – ДС»

с.Марха
ул.Набережная,

19

с.Марха, с.Саныяхтах

20 МКОУ «Мачинская
ООШ»

с.Мача,
ул.Полевая, 17

с.Мача

21 МБОУ
«1-Нерюктяйинская

СОШ имени С.И.
Идельгина»

с.Нерюктяйинск
1-й,

ул.Школьная, 7а

с.Нерюктяйинск 1-й, с.Бирюк, с.Таас-Анна,
с.Куду-Бясь

22 МБОУ
«2-Нерюктяйинская
СОШ имени Н.М.

Корнилова»

с.Нерюктяйинск
2-й,

ул.Корнилова,1

с.Нерюктяйинск 2-й, с.Бердинка, с.Холго

23 МБОУ «Олбутская
ООШ имени П.П.

Габышева»

с.Уолбут,
пер.Школьный,8

с.Уолбут, с.Токко

24 МКОУ
«Саныяхтахская

СОШ»

с.Саныяхтах,
ул.Идельгина,8

с.Саныяхтах, с.Марха, с.Малыкан

25 МКОУ «Солянская
СОШ»

с.Солянка,
ул.Советская,21

с.Солянка

26 МБОУ «Токкинская
школа-интернат
среднего общего

образования имени
П.П. Ощепкова»

с.Токко,
ул.Пионерская,4

с.Токко, с.Уолбут

27 МБОУ «Троицкая
НШ – ДС»

с.Троицк,
ул.Центральная,

1/2

с.Троицк

28 МКОУ «Тянская
СОШ имени

И.Н.Кульбертинова»

с.Тяня,
ул.Алеши

Алексеева,8

с.Тяня

29 МБОУ «Урицкая
СОШ»

с.Урицкое,
ул.Центральная,

11

с.Урицкое, с.Хатынг-Тумул

30 МБОУ «Хоринская
СОШ»

с.Хоринцы,
ул.Центральная,

6

с.Хоринцы, с.Балаганнах

31 МБОУ «Юнкюрская
СОШ имени

В.И.Сергеева»

с.Юнкюр,
ул.Школьная,31

с.Юнкюр, с.Тюбя, с.Куранда

Приложение № 2 к постановлению
Главы района

от   29.11.2017 г. № 270

Территории, закрепленные за муниципальными бюджетными

дошкольными образовательными учреждениями Олекминского района

№

п/п

Наименование

учреждения

Адрес учреждения Территории (адреса домов)

1 2 3 4

1 МБДОУ – детский сад
компенсирующего вида

№1 «Теремок»

г.Олекминск,
ул. К.Миллера, д.81

ул. Бекетова, ул. Набережная, №56-96,
ул. Геологов, пер.Загородный, ул.
Мелиораторов, ул. К-Миллера №8-80, ул.
Новая, пер. Строительный, ул.Сосновая,
ул.Еловая, п.Селиваново, весь город по
решению медико-психолого-
педагогической комиссии.

2 МБДОУ центр развития
ребенка -детский сад №2

«Журавушка»

г.Олекминск,
ул. Кудрина-

Абагинского, д.16

ул. Спасская от №36 – 66, ул. К-
Абагинского №2-28, 1-31, ул. Логовая
№28-45, ул. Гагарина №16-42, 29-63, ул.
Набережная №29-38, ул.Базарная, ул.
Кульбертинова №1-23, 2-18, ул. Южная,
ул. Юбилейная

3 МБДОУ – детский сад
№3 «Золотой ключик»

присмотра и
оздоровления

г.Олекминск,
п.Нефтебаза

п. Нефтебаза

4 МБДОУ – детский сад
комбинированного вида

№4 «Елочка»

г.Олекминск,
ул.Урицкого, д.13

ул. Новочихина №37-63, ул. Озерная
№21-41, ул. Партизанская №2-12, ул.
Осенняя №27-46, ул. Строда №29 – 43
нечетные, 22-58 четные, пер. Весенний,
ул. Габышева, ул. Кирова №1-25, 2-16,
пер. Нагорный, пер. Портовской, ул.
Садовая № 19-57, 18-58, ул. Светлая
№18-30¸ ул. Черняховского, ул. Спасская
25-49, ул. Тахватулина №17-48, ул.
Урицкого, пер. Карьерный, пер.
Тупиковый

5 МБДОУ – Центр
развития ребенка-
детский сад №5

«Аленка»

г.Олекминск
ул.Калинина,д.5

ул.Гагарина, №44-66, 76-85, ул. Спасская,
№78-110, ул. 30 лет ЯАССР № 7-21, пер.
Отрядный, ул. Калинина, ул. Пушкина
№1-8, ул. Каландрашвили, пер.
Солнечный, ул. П-Нутчина, ул. К-
Абагинского №30-72, 35-93, пер
Энергетиков, ул. Набережная №39-54

6 МБДОУ – детский сад №
6 «Березка»

комбинированного вида

г.Олекминск
ул.Набережная,2

ул. Пионерская, №1-31, ул. Яковлева №1-
35, пер. Полевой, ул. Бровина, ул.
Молодежная №-1-23, пер. Бабкина, ул. 50
лет Победы №1-84, ул. З-
Космодемьянской, ул. Зорина, ул.
Красноярова, ул. Скочинского, ул.

Набережная №1-18, ул. Ольминского №1-
20, ул. Маяковского, пер. Пристанской,
пер. Школьный, ул. Мира, ул.
Васильковая, ул. А.Сисина, ул. Дружбы,
ул. Таежная, ул. Энтузиастов, ул.
Брусничная, ул. Копылова, пер.
Тальниковый, ул. Ямская, ул. Рябиновая,
ул. Северная, ул. Звездная, ул. Ленская,
ул. Пашенная, пер. Вербный, ул.
Верхняя, ул. П-Дудкина, ул. Ересько, ул.
Интернациональная

7 МБДОУ «Центр
развития ребенка –

детский сад № 7
«Звездочка»

г.Олекминск,
ул.Филатова, д.4а

ул. Партизанская №1-11, ул. Спасская
№1-19, 2-32, Ул. Логовая №1-27, ул.
Гагарина № 1-27,2-14,  ул. Жилина № 1-
14, ул. Ломоносова №1-23, ул.
Молодежная №25-27, ул. Новочихина
№1-36, ул. Набережная №20-26, пер.
Набережный, ул. Озерная №1-20, ул.
Ольминского №21-35, ул. Осенняя 1-26,
ул. Пионерская четная сторона № 2-50,
ул. Попова, ул. Тахватулина №1-16, ул.
Яковлева №36-44, ул. Светлая №1-7, ул.
Труда, ул. Центральная, 1-27, ул. Строда
№1-27 нечет, 2-20 четные,  ул. Совхозная,
ул. Филатова, ул. Кедровая №1-19, ул.
Тополиная, №1-28, ул. Лесная, ул.
Новочихина №1-36, ул. Садовая нечетная
сторона №1-17, четная №2-16, ул.
Геодезическая, №1-20, ул. Кудрявцева,
Поселок Авиапорт (ул.Березовая, ул.
Кузьмина, ул. Пилотная, ул. Взлетная)

8 МБДОУ – Центр
развития ребенка-
детский сад №27

«Лесовичок»

г.Олекминск
ул. Спасская, 63

ул.Кульбертинова №22-28, 25-33, ул.
Комсомольская, ул. Кирова четная
сторона №18-32, нечетная № 27-43, ул
Спасская, №61-91, ул. К-Миллера №1-7,
ул. Барамыгина, №1-119, ул.
Олимпийская,  ул Дорожная,ул.
Магистральная, ул. Кедровая №20-45, ул.
Ольховая, ул. Спасская №74,№61-83, ул
Тополиная, 29-47, ул. 30 лет ЯАССР №8-
10, 1,2,4, ул. Пушкина №10-12, пер
Приленский, пер. Автотранспортников,
ул. Осенняя, №27-46, ул. Центральная
№28-47

9 МБДОУ – детский сад №
8 «Зоренька»

Олекминский район
с.Заречный

ул.Рабочая,7

п. Заречный

10 МБДОУ – Детский сад
№ 9 «Лесная сказка»

Олекминский район
с.Солянка

ул.Советская,9

с. Солянка

11 МБДОУ – детский сад
общеразвивающего вида

№ 10 «Кэскил»

Олекминский район,
с.Хоринцы

ул.Верхняя,19

с. Хоринцы, с. Балаганнах

12 МБДОУ – Детский сад
№11  «Родничок»

Олекминский район
с.Урицкое

ул.Центральная 37а

с. Урицкое, с.Хатынг-Тумул

13 МБДОУ – детский сад
№12  «Солнышко»

Олекминский район,
с.Саныяхтах

ул.Гагарина,24

с. Саныяхтах, с. Малыкан

14 МБДОУ - детский сад
№13 «Колосок» с.

Юнкюр

Олекминский район,
с.Юнкюр

ул.60-лет Октября,16

с. Юнкюр, с.Тюбя, с.Куранда

15 МБДОУ – детский сад
№14  «Колокольчик»

Олекминский район,
с.Олекминское

ул.Набережная,22

с. Олекминское

16 МБДОУ – детский сад
№15  «Кырачаан»

Олекминский район,
с.Абага

ул.К-Абагинского,19

с. Абага

17 МБДОУ – Детский сад
комбинированного вида

№ 16 «Сардаана»

Олекминский район,
с.Нерюктяйинск 2-й

ул.Филатова,27

с. Нерюктяйинск 2-й, с. Бердинка, с.
Холго

18 МБДОУ – Детский сад
комбинированного вида

№ 17  «Тугутчаан»

Олекминский район,
с.Нерюктяйинск 1-й

ул.Идельгина,6а

с. Нерюктяйинск 1-й, с. Бирюк, с. Тасс-
Анна, с. Куду-Бясь

19 МБДОУ - Детский сад
№18 «Буратино»

Олекминский район,
с.Дабан

ул.Березовая,7

с. Дабан, с.Черендей

20 МБДОУ – детский сад
№19«Гномик»

Олекминский район,
с.Дельгей

ул.Центральная,19

с. Дельгей, с. Иннях

21 МБДОУ – Детский сад
№ 20 «Одуванчик»

Олекминский район
с.Мача

ул.Полевая,19

с. Мача

22 МБДОУ – детский сад
№21 «Подснежник»

Олекминский район,
с.Чапаево

ул.Сосновая,19

с. Чапаево, с. Тинная

23 МБДОУ – детский сад
комбинированного вида

№22 «Кыталык»

Олекминский район,
с.Кыллах

ул. Советская, 54

с. Кыллах, с. Даппарай

24 МБДОУ – детский сад
комбинированного вида

№23  «Кэскил»

Олекминский район,
с.Токко

ул.Октябрьская,13

с. Токко

25 МБДОУ – детский сад
комбинированного вида

№24  «Чаринка»

Олекминский район,
с.Олбут,

ул.Победы,1

с. Уолбут

26 МБДОУ – Детский сад
общеразвивающего вида

№ 25 «Табачаан»

Олекминский район,
с.Тяня

ул.И.Н.Кульбертино
ва,д.16

с. Тяня

27 МБДОУ – детский сад
комбинированного вида

№26 «Кэнчээри»

Олекминский район,
с.Куду-Кюель

ул.Карташова,13

с. Куду-Кюель

28 МБОУ «Троицкая
начальная школа-

детский сад» с. Троицк

Олекминский район
с.Троицк

ул.Центральная 1/2

с. Троицк

29 МБОУ «Бясь-Кюельская
начальная школа-

детский сад» с. Бясь-
Кюель

Олекминский район.
Бясь-Кюель

ул.Центральная,19

с. Бясь-Кюель

30 МБОУ «Кяччинская
начальная  школа-

детский  сад» с. Кяччи

Олекминский район
с.Кяччи

ул.Центральная,16

с.Кяччи, с.Олом, с.Тэгэн (Атах-Юрях),
с.Килиер

31 МБОУ «Мархинская
начальная школа-

детский сад» с. Марха

Олекминский район
с. Марха

ул.Набережная,19

с. Марха

32 МБОУ «Абагинская
начальная  школа-

детский  сад» с. Ц. Абага

Олекминский район
с.Ц-Абага

ул.Лесная,29

с. Центральная Абага

33 МБОУ «Мальжегарская
начальная  школа-

детский  сад» с. Улахан-
Мунку

Олекминский район,
с.Улахан-Мунку

ул. Школьная,10 а

с. Улахан-Мунгку